
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

Protokół nr LXXII/2024 
z sesji w dn. 25 stycznia 2024 r.  

 
Obrady rozpoczęto 25 stycznia 2024 o godz. 14:15, a zakończono o godz. 17:47 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 
Obecni: 
 
1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 
 
Link do posiedzenia: https://www.youtube.com/watch?v=CCLulJTfyT0 
 
Porządek sesji  

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad  
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr LXXI/2023 z sesji w dn. 28 grudnia 2023 r.  
6. Prezentacja projektu budżetu na 2024 r.  
7. Zapoznanie z treścią uchwał II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 

2024 – 2036.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana Góra na 2024 rok.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia zasięgu istniejącej nazwy ulicy Bratkowej w 

Miedzianej Górze.  
11. Podjecie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Szafirowa drodze wewnętrznej 

w miejscowości Kostomłoty Drugie.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 7 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ciosowa na terenie gminy Miedziana Góra. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Kostomłotów Pierwszych "Część Wschodnia" – centrum.  
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Tumlin na terenie gminy Miedziana Góra.  
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 6 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Ciosowa na terenie gminy Miedziana Góra.  
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 13 miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Miedziana Góra.  



17. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1282T.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Tumlin – Wykień. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla 
Gminy Miedziana Góra” (aktualizacja z 2023 r. ) 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana Góra”.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Założenia do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miedziana Góra na lata 2023-2038”.  

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VI/44/19 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 
28 marca 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Miedziana Góra. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli 
problemowej działalności Wójta Gminy Miedziana Góra.  

24. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 
Miedziana Góra.  

25. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Miedziana Góra za 2023 r.  
26. Sprawy różne. 
27. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
28. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
29. Zapytania i wolne wnioski. 
30. Zakończenie sesji. 

 
1. Otwarcie sesji. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło - przywitał wszystkich obecnych i otworzył 
LXXII Sesje Rady Gminy. 
 
2. Stwierdzenie kworum. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 radnych 
i Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista sołtysów i lista obecności osób 
biorących w sesji stanowią załącznik nr 2 i nr 3 
 
3. Wybór sekretarza obrad radny Jan Reczyński – wyraża zgodę  
 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
 

 Radna Bożena Modrzejewska składa wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 22 
„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VI/44/19 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 
28 marca 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Miedziana Gór.” 

Szersza dyskusja w powyższym temacie, w której udział wzięli: Wójt Gminy Damian Sławski, radna 
Bożena Modrzejewska, radny Jarosław Wałek, Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego Oskar Frydrych, Radny Marek Podsiadło, Wiceprzewodnicząca MS 
Amelia Rudnicka. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu nr 22.  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (6) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, 
Bożena Wychowaniec 



PRZECIW (6) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że wniosek nie został przyjęty.  

 Wójt Gminy Damian Sławski – składa wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 6 
„Prezentacja projektu budżetu na 2024 r.” 

Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu nr 6. .  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że wniosek został przyjęty.  

 Radny Wiesław Tokar – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – składa wniosek o 
Wprowadzenie do porządku obrad punktu pn. "Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 
ponownej skargi na działalność radcy prawnego świadczącego usługi w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze". 

Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad punktu pn. "Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej 
skargi na działalność radcy prawnego świadczącego usługi w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Miedzianej Górze". .  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena 
Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Dariusz Siwek 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że wniosek został przyjęty.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad po wprowadzonych zmianach. .  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że porządek obrad został przyjęty. 

 

 



5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr LXXI/2023 z sesji w dn. 28 grudnia 2023 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z sesji Nr LXXI/2023 z sesji w dn. 28 grudnia 2023 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że protokół został przyjęty. 
 
6. Prezentacja projektu budżetu na 2024 r. (punkt zdjęto z porządku obrad) 
 

7. Zapoznanie z treścią uchwał II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Kielcach. 
Wójt Gminy Damian Sławski – przedstawia opinie. (zał. 4 do protokołu)  

Głos zabrali: radny Jarosław Wałek, Skarbnik Gminy Justyna Bazak, radna Bożena Modrzejewska.  

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na 
lata 2024 – 2036. 
 
Głos zabiera Skarbnik Gminy Justyna Bazak.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 2024 – 
2036. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/476/24 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana Góra na 2024 rok. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana Góra na 2024 rok..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 



 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/477/24 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło ogłasza 10 minut przerwy. po przerwie następuje 
stwierdzenie kworum. Na Sali obecnych jest 14 radnych.  

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia zasięgu istniejącej nazwy ulicy Bratkowej w 
Miedzianej Górze. 
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia zasięgu istniejącej nazwy ulicy Bratkowej w Miedzianej 
Górze..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/478/24 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

11. Podjecie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Szafirowa drodze wewnętrznej w 
miejscowości Kostomłoty Drugie. 
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
Podjecie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Szafirowa drodze wewnętrznej w miejscowości 
Kostomłoty Drugie..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14)n Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/479/24 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 7 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ciosowa na terenie gminy Miedziana Góra. 
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 7 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ciosowa na terenie gminy Miedziana Góra..  
 



Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/480/24 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Kostomłotów Pierwszych "Część Wschodnia" – centrum. 
 
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Kostomłotów Pierwszych "Część Wschodnia" – centrum..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Dariusz Siwek 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/481/24 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego sołectwa Tumlin na terenie gminy Miedziana Góra. 
 
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Tumlin na terenie gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/482/24 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 
 



 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 6 miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego sołectwa Ciosowa na terenie gminy Miedziana Góra. 
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 6 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Ciosowa na terenie gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/483/24 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 13 miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Miedziana Góra. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 13 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/484/24 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1282T. 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch – omawia projekt uchwały zgodnie z wprowadzoną zmianą po 
komisji w dn. 22 stycznia 2024 r.  
Głos zabierają: Radny Rafał Wiórek, Radny Jarosław Wałek, Sekretarz Gminy Wioletta Balicka, 
Radca prawny Krzysztof Kudlicki.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia zmian § 1 i załącznika graficznego. .  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 



NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że zmiany zostały przyjęte.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych 
przy drodze powiatowej nr 1282T po wprowadzonych zmianach. .  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/485/24 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 
 
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Tumlin – Wykień. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w 
miejscowości Tumlin – Wykień..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/486/24 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Program Ograniczenia Niskiej 
Emisji dla Gminy Miedziana Góra” (aktualizacja z 2023 r. ) 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla 
Gminy Miedziana Góra” (aktualizacja z 2023 r. ).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/487/24 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana Góra”. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu Ograniczania Niskiej 
Emisji dla Gminy Miedziana Góra”. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/488/24 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 
21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Założenia do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miedziana Góra na lata 2023-2038”. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miedziana Góra na lata 2023-2038”..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1)Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/489/24 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło ogłasza 10 minut przerwy.  

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VI/44/19 Rady Gminy Miedziana Góra z 
dnia 28 marca 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Miedziana Góra. 
 

Glos w sprawie zabrali: Radna Bożena Wychowaniec, Radna Bożena Modrzejewska, Radny Jarosław 
Wałek, Radny Marcin Karczewski, Radny Marek Podsiadło, Radny Wiesław Tokar, Wójt Gminy 
Damian Sławski, Przedstawiciele Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VI/44/19 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 28 
marca 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/490/24 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
 
23. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli 
problemowej działalności Wójta Gminy Miedziana Góra. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Wałek przedstawia protokół z kontroli.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli problemowej 
działalności Wójta Gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/491/24 stanowi załącznik nr 20a do protokołu. 
Dokumentacja z kontroli stanowi załącznik nr 20b do protokołu.  
 
 
24. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 
Miedziana Góra. 
 
Przewodniczący Komisji stałych przedstawili plan pracy poszczególnych komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Miedziana 
Góra.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
 



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/492/24 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
 
25. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność radcy prawnego 
świadczącego usługi w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność radcy prawnego 
świadczącego usługi w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Dariusz Siwek, Łukasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LXXII/493/24 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 
26. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Miedziana Góra za 2023 r. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Wałek przedstawia sprawozdanie z prac komisji w 
2023 r. (załącznik nr 23 do protokołu). 
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy Zdzisław Moćko przedstawia sprawozdanie z 
prac komisji w 2023 r. (załącznik nr 24 do protokołu). 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Promocji Gminy Dariusz Siwek przedstawia 
sprawozdanie z prac komisji w 2023 r. (załącznik nr 25 do protokołu). 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Modrzejewska przedstawia 
sprawozdanie z prac komisji w 2023 r. (załącznik nr 26 do protokołu). 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Tokar  przedstawia sprawozdanie z prac 
komisji w 2023 r. (załącznik nr 27 do protokołu). 
 
Głos w sprawie sprawozdań zabrał Wójt Gminy Damian Sławski.  
 
Głosowano w sprawie: 
Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Miedziana Góra za 2023 r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
BRAK GŁOSU (1) Wiesław Tokar 
NIEOBECNI (1) Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdza, że sprawozdania zostały przyjęte.  
 
 
 
 



27. Sprawy różne. 
1. Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2023 r. (zał. nr 28) 
2. Postanowienie nr 1/2024 Komisarza Wyborczego w Kielcach I z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 
podziału powiatu kieleckiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu. (zał. nr 29) 
 
 
28. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
Radna Bożena Modrzejewska składa interpelacje w sprawie rozbieżności wysokości dodatku 
funkcyjnego dla dyrektorów placówek podległych gminie. (zał. nr 30)  
 
29. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  
 
30. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Brak.  
 
 
31. Zakończenie sesji. 
 
  

Wiceprzewodniczący  
Rady Gminy w Miedzianej Górze 

Marek Podsiadło  

  

 
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


